
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100261

261

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1507/2025|Licitação nº 1074485
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna

público aos interessados que realizará licitação, cujo objeto será a Contratação de
empresa, através de Registro de Preço, para aquisição de 15.000 (quinze mil) CESTAS
BÁSICAS (kits de cestas de alimentos perecíveis e itens de higiene), conforme as
características e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por
lote. Data: 24/07/2025, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone
(71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 10 de julho de 2025.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

Objeto: Construção de uma Creche Proinfância tipo 2 padrão FNDE na
Comunidade de Murici, Zona Rural, Tanque Novo, Bahia. Sessão Pública: 28.07.2025, às
08:30. Site da sessão: bnc.org.br. Informações no e-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 10 de julho de 2025.
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/2025

O PREGOEIRO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 088-2025,
Processo Administrativo: 1008/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de TESTES HEMATOLÓGICOS COM CESSÃO
GRATUITA DE EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO EM REGIME DE COMODATO (material de
consumo), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA
SESSÃO: 24/07/2025, às 08h30, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas
será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através
do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

VICTOR KINIDEL DETHLING

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 015/2025, via procedimento auxiliar de Sistema de Registro de Preço,
objetivando a Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento de proposta de preço e
demais documentos de: 11/07/2025 até as 09h de 24/07/2025 - disputa as 10h do dia
24/07/2025. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites:
www.teofilandia.ba.gov.br - www.pncp.gov.br. Licitação nº PE015/2025 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia2025@gmail.com (75) 3268-2150. Lei nº 14.133/2021.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: O Município através de sua Prefeita, torna público
que Homologou a Chamada Pública Nº 003/2025 Processo Administrativo Nº 083/2025. Com
o objeto: AQUISIÇÃO DIRETA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DA AGRICULTURA FAMILIAR)
DESTINADOS À ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2025,
PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UBAITABA - BA; Grupos
Formais: ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL - ADEBASUL, COOPERATIVA
AGRÍCOLA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA - COOPADESBA e
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO SANTA IRENE DO MUNICÍPIO
DE GONGOGI-BA, Grupos Informais: ROGÉRIO FARIAS DE SANTANA, ROBERTO CARLOS
ALMEIDA DA SILVA e ELIENE ALMEIDA DA SILVA, no valor global de R$: 388.072,90.

Ubaitaba/Bahia, 9 de Junho de 2025.
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

O Prefeito do Município de Valença/Bahia, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO nos termos Inciso do Art. 71 da Lei Nº 14.133/2021 o PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP - Nº 011/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de Serviços
Protéticos com Material Próprio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Valença, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. À empresa: Marcos Venâncio dos Santos Ltda. Valor
Global: R$ 369.365,00 - (trezentos e sessenta e nove mil e trezentos e sessenta e cinco
reais). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses.

Valença, 10 de julho de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MEDRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 15/2025

LOTES 03 E 07 EXCLUSIVOS ME E EPP. A Comissão de Contratação da Prefeitura
Municipal de Valença/Bahia., devidamente autorizada pelo Decreto Nº 5589/2025, torna
público para conhecimento dos interessados o AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 015/2025. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto:
Fornecimento de Materiais Descartáveis, Limpeza, Higiene e Utilidades, com o fito de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Valença - BA, seus diversos Órgãos e
Secretaria, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência em
anexo no Edital. Valor Estimado Global do Lote I: R$ 101.879,40 - (cento e um mil,
oitocentos e setenta e nove mil e quarenta reais). Valor Estimado Global do Lote II: R$
2.004.378,92 - (dois milhões, quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa e dois

centavos). Valor Estimado Global do Lote III: R$ 58.267,40 - (cinquenta e oito mil, duzentos
e sessenta e sete reais e quarenta centavos). Valor Estimado Global do Lote IV: R$
416.092,60 - (quatrocentos e dezesseis mil, noventa e dois reais e sessenta centavos).
Valor Estimado Global do Lote V: R$ 464.302,10 - (quatrocentos e sessenta e quatro mil,
trezentos e dois reais e dez centavos). Valor Estimado Global do Lote VI: R$ 376.517,90 -
(trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e dezessete reais e noventa centavos) e Valor

Estimado Global do Lote VII: R$ 58.913,46 - (cinquenta e oito mil, novecentos e treze reais
e quarenta e seis centavos). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Data da
Disputa: 28/07/2025 às 11:00 horas. A disputa ocorrerá no endereço eletrônico:
https://portal.licitanet.com.br. O Edital está disponível na Plataforma do Licitanet, no
Portal da Prefeitura Municipal de Valença e no Portal Nacional de Compras Públicas
(PNCP). Luciana Brito Bispo Nascimento - Pregoeira. Valença, 10 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 16/2025

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Valença/Bahia.,
devidamente autorizada pelo Decreto Nº 5589/2025, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº
016/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de 400 (quatrocentos) KIT
ENXOVAIS, para concessão do Benefício Eventual de Natalidade às Gestantes
acompanhadas e relatadas pelos CRAS do Município de Valença-BA conforme Lei Municipal
Nº 2.582 de 04 de setembro de 2019, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo no Edital. Valor Estimado
Global: R$ 310.336,00 - (trezentos e dez mil e trezentos e trinta e sessenta reais). Período
de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Data da Disputa: 28/07/2025 às 15:00 horas. A
disputa ocorrerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br. O Edital está
disponível na Plataforma do Licitanet, no Portal da Prefeitura Municipal de Valença e no
Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). Valença, 10 de julho de 2025. Luciana Brito
Bispo Nascimento - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 17/2025

REPUBLICAÇÃO DO LOTE III - PE - SRP - Nº 007/2025.
A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Valença/Bahia.,

devidamente autorizada pelo Decreto Nº 5589/2025, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº
017/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos
relacionados a Proinfância, em atendimento aos Termos de Compromisso PAR Nº
201601513 e Nº 201601523 firmados entre a Prefeitura Municipal de Valença-Ba e o
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) para atendimento as Obras
Federais em execução Creche/ Pré-Escola PAC 2, situadas no bairro Novo Horizonte e no
Guaibim, para atendimento ao ensino infantil da Rede Pública Municipal de Valença-Ba., de
acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. Valor
Estimado Global: R$ 129.504,14 - (cento e vinte e nove mil, quinhentos e quatro reais e
quatorze centavos). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Data da Disputa:
31/07/2025 às 09:00 horas. A disputa ocorrerá no endereço eletrônico:
https://portal.licitanet.com.br. O Edital está disponível na Plataforma do Licitanet, no
Portal da Prefeitura Municipal de Valença e no Portal Nacional de Compras Públicas
(PNCP).

Valença, 10 de julho de 2025.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 7/2025, Publicado no DOU de
10/07/2025, Seção 3, pág. 194, aponha-se por ter sido omitido, o título:

Prefeitura Municipal de Várzea do Poço

(p/Codou)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PA nº 0193/2025
A Prefeitura Municipal, através de sua Pregoeira devidamente autorizada pela

Portaria n° 01/2025, ADJUDICA e o Prefeito juntamente com o Fundo Municipal de Saúde
HOMOLOGAM o Pregão Eletrônico nº 017/2025.Objeto: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos e soluções para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Vera Cruz/Ba. Empresas Vencedoras - AVANCE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 01.215.643/0001-
15 valor total dos itens
01,03,08,10,28,69,76,79,97,109,111,113,114,130,131,226,227,231,233,238,241,243,249,259
,262,263,264,266,271,274,288,290,308,310,312,313,331,332: R$547.501,50; AMPER MEDDI
LTDA - CNPJ: 15.622.369/0001-03, valor dos total dos itens
02,04,07,15,16,18,22,29,31,32,35,38,39,40,41,43,49,50,52,53,54,56,59,60,62,63,66,67,68,70,
71,72,73,74,75,77,78,82,84,86,87,88,90,92,93,95,110,116,119,120,122,125,126,127,128,129,
132,133,136,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,149,151,155,159,160,161,164,165,1
66,167,169,171,172,173,175,176,177,182,185,187,188,189,191,192,193,197,198,203,204,20
5,207,208,209,211,214,216,219,220,221,222,225,230,232,235,239,240,242,244,247,250,251
,253,255,258,260,265,267,268,269,270,272,273,276,277,279,282,284,285,286,287,289,292,2
93,294,295,297,298,300,301,302,303,304,305,306,307,309,315,316,318,319,321,322,324,32
5,326, 327, 328,330,333,334,335,336,339,342,344,346,347 e 349: R$1.501.109,24; OUROMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 48.368.182/000184, valor total dos itens
05,09,11,17,23,24,27,44,61,65,83,91,118,124,135,162,163,
168,179,186,212,223,224,229,234,236,246,248,256,257,296,299,320,317,323,329,348:
R$218.875,40; ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

CNPJ: 41.347.974/0001-23, valor total dos itens 33, 64 e 154: R$57.900,00; ZOE MED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 53.188.966/0001-60, valor
total dos item 345: R$5.997,00; PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
33.324.795/0001-42, valor total dos itens 06,26,57,80,115,123,134,156,195,210,217,218,340 e
343: R$171.780,00; APOLO HOSPITALAR DISTRIBUIDORA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 13.917.345/0001-56, valor total dos itens: 48, 100 e 291:
R$20.688,50; GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
42.092.374/0001-24, valor total dos itens 25,45,55,201,252,280,281, 311 e 314:
R$67.387,00;EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:33.891.594/0001-27, valor
total dos itens 13,14,21,34,37,103,105,194 e 202: R$312.772,00; CALIXTO MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 49.074.484/0001-02, valor total dos itens 12,19,30,36,42,46,51,58,81,96,
98,99,101,102,106,107,112,117,121,137,148,150,152,153,157,158,170,174,178,180,181,183,
184,190,200,206,213,215,228,237,245,254,275,278,283,337 e 338: R$334.532,00; MEDICINALI
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ:20.918.668/0001-20, valor total dos itens 47,89,94,196:
R$20.452,00; UNIMEDSHOP COMERCIO ATACADO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 52.238.998/0001-60, valor total dos itens 20 e 108: R$8.887,20;
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, item 104: R$97.000,00; JFB DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACEUTICO E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
14.683.163/0001-20, valor total dos itens: 85 e 199: R$136.000,00; MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 96.827.563/0001-27, item 341: R$ 49.600,00; item 261 fracassado.

Data da Homologação: 09 de julho de 2025. Igor Pinho do Santos - Prefeito do
Município de Vera Cruz.

Vera Cruz (BA), 10 de julho de 2025
DÉBORA MACIEL CHAVES DE ALMEIDA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-11T02:11:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




